

Borgmästaren Bergstedt tillskrifver mig, att Herr Senatorn yttrat sitt missnöje öfver att Uleåborgarna velat hafva anslag till varuprofver för Handelsskolan. Tillåt mig att taga dem i försvar. Staden har alldeles nyligen utfäst vackra premier för de bästa ritningarne till en nytt skolhus, som bland annat kommer att inrymma ett stor, gemensam sal för samlingar och – ett litet observatorium. Brobyggnaden är också på god väg och en vigtig undersökning i hamnen pågår, i ändamål att göra det s. k. Sundet tjenligt till emottagande af stora fartyg – allt företag, som komma att kosta flera tiotusental Rubel<sup>e</sup> Silfver hvarje.

Med utmärktaste högaktning och uppriktigaste tillgifvenhet,

10

Högädle Herr Senatorn  
ödmjukaste tjenare  
G. Alfthan

Uleåborg den 30 Mars 1864.

**274** SKRIVELSE I ANLEDNING AV LANTDAGEN  
OCH DESS ANSLUTNING 1863–1864  
*HUB, JVS handskriftssamling*

20

... kan i den ifrågavarande åtgärden se någon politisk intention. Äfven i fråga om statshushållningen och beskattningen åtnjöt senaste landtdag församlade fri- och rättigheter, hvilka Ständerna efter införandet af 1772 års Regeringsform aldrig utöfvat. En verklig redogörelse för statsverkets ställning har förut aldrig varit framlagd ens för Ständernas utskott, som nu hade tillfälle att lära känna den i minsta detalj för de förflutna femtio åren. Ständerna hafva aldrig förut fått något meddelande om densamma från regeringen. Nu utdelades äfven åt dem tryckta redogörelser. Redan före landtdagen hade statsförslagen och en framställning af statsverkets tillstånd blifvit offentliggjorda. Åt Ständerna öfverlemnades – fullkomligt fri disposition öfver Bevillningsmedlen. Äfven den frihet, med hvilken de disponerade öfver bränvinsbränningsskatten, utan allt afseende på den Nådiga propositionen rörande dess användande, har af Hans Majestät blifvit godkänd. Hvarje rättsinnad betraktare skall vidd en jemförelse mellan regeringspropositionernas behandling hos Ständerna och det sätt, hvarpå Ständernas utlåtanden blifvit af Hans Majestät upptagna, villigt erkänna, att från regeringens sida tillmötesgåendet varit snart sagdt obetingat. Förfarandet har varit sådant, som det anstår en för landets väl nitälskande regering, att icke för små differenser och möj<sup>l</sup>igen mindre ändamåls-änliga detaljbestämningar uppskjuta lagförändringar och åtgärder, hvilka i det stora hela äro tidsenliga och lofva att bära god frukt. Äfven Senatens protokoller bära rikligare vittne om, att dess underdåniga yttranden i landtdagsfrågorna blifvit i sådan anda afgifna. Må derföre Finlands folk icke låta af dertill syftande tidningsuppsatser förleda sig till ett misstroende, hvilket af inga fakta rättfärdigas, då tvärtom hvarje fosterlandsvän borde med ett mot Gud, den högste, tacksamt sinne erkänna, att honom förunnats öfverleva ett för Finska folkets utveckling så lyckosamt tidskifte, att dess förgångna historia icke har något annat att ställa i jembredd dermed, och att kanske månget kommande slägte skall med djup saknad på detsamma skåda tillbaka.

30

40

50